МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 18 апреля   2012 года   №   094-од

О проведении

межокружной конференции педагогических работников
«Формирование ИКТ-компетентности педагогов»

В соответствии с Положением о межокружном Компьютерном

Марафоне, утвержденным приказом Северо-Восточного управления

министерства образования и науки Самарской области от 08.10.2011

№ 180-од «О проведении межокружного Компьютерного Марафона»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о межокружной конференции

педагогических работников «Формирование ИКТ-компетентности

педагогов» (далее – Конференция) (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета

Конференции (Приложение № 2).

3. Утвердить прилагаемый состав экспертного совета Конференции

(Приложение № 3).

4. Провести Конференцию 28.04.2012 на базе государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

 2

общеобразовательной школы с. Подбельск муниципального района

Похвистневский Самарской области (далее – ГБОУ СОШ с. Подбельск).

5. Исполняющей обязанности директора ГБОУ СОШ с. Подбельск

Н.А. Душаевой организовать проведение Конференции.

6. Директорам государственных образовательных учреждений

городского округа Похвистнево, муниципальных районов Исаклинского,

Камышлинского, Клявлинского и Похвистневского Самарской области

обеспечить участие в Конференции педагогических работников,

внедряющих информационно-коммуникационные технологии в

образовательный процесс.

7. Начальникам отделов Северо-Восточного управления

министерства образования и науки Самарской области – Исаклинского

(Кузаеву П.М.), Камышлинского (Рахметуллину И.Ш.), Клявлинского

(Неволину Л.Г.), Похвистневского (Потаповой Г.А.):

обеспечить контроль за выполнением мероприятия, указанного в

пункте 6 настоящего приказа;

направить для участия в Конференции специалистов отделов.

8. Директору государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов центра повышения квалификации

«Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области Г.Н. Радаевой:

обеспечить информационное, организационно-методическое и

организационно-техническое сопровождение Конференции;

представить в срок до 14.05.2012 в Северо-Восточное управление

министерства образования и науки Самарской области отчет о проведении

Конференции;

обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном

Интернет-сайте Северо-Восточного управления министерства образования и

науки Самарской области.

 3

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела развития Северо-Восточного управления

министерства образования и науки Самарской области Е.А. Серову.

 4

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 18.04.12 г. № 094-од

ПОЛОЖЕНИЕ

о межокружной конференции педагогических работников
«Формирование ИКТ-компетентности педагогов»

Раздел 1. Общие положения

1.1. Межокружная конференция педагогических работников

«Формирование ИКТ-компетентности педагогов» (далее – Конференция)
является представлением докладов и творческих работ педагогических
работников образовательных учреждений всех типов и видов, внедряющих
информационно-коммуникационные технологии (ИКТ) в образовательный
процесс, педагогов-участников межокружного конкурса электронных
образовательных ресурсов «Электронный образовательный ресурс – 2012»
межокружного Компьютерного Марафона, проводимого Северо-
Восточным управлением министерства образования и науки Самарской
области.

1.2. Цель Конференции – способствовать формированию ИКТ-
компетентности педагога как неотъемлемой составляющей его
профессиональной деятельности, осуществлять обмен опытом между
педагогами по применению информационно-коммуникационных
технологий в образовательном процессе.

1.3. База проведения Конференции – государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Самарской области средняя
общеобразовательная школа с. Подбельск муниципального района
Похвистневский Самарской области (далее – ГБОУ СОШ с. Подбельск).
ГБОУ СОШ с. Подбельск является опорным образовательным
учреждением на территории Северо-Восточного управления министерства
образования и науки Самарской области по внедрению информационно-
коммуникационных технологий в образовательный процесс.

 5

1.4. Тематика докладов и творческих работ, представляемых на

Конференции:
- применение интерактивного оборудования в практике работы

учителя начальных классов в процессе внедрения федеральных
государственных образовательных стандартов нового поколения и
формирования ключевых образовательных компетентностей школьников;

- использование дистанционных образовательных технологий;
- использование образовательных электронных ресурсов в

образовательной деятельности;
- повышение эффективности управленческой деятельности в

образовательном учреждении с помощью автоматизированной системы
управления.

1.5. Каждый из участников Конференции получает сертификат.

Раздел 2. Порядок проведения Конференции

2.1. Место проведения – ГБОУ СОШ с. Подбельск; адрес:
муниципальный район Похвистневский, с. Подбельск, ул. Октябрьская, 28.

2.2. Регламент выступления – до 10 минут.
2.3. Для проведения Конференции формируется организационный

комитет.
Организационный комитет Конференции в своей деятельности

руководствуется настоящим Положением.
Состав организационного комитета Конференции утверждается

приказом Северо-Восточного управления министерства образования и
науки Самарской области (Приложение № 2 к настоящему приказу).

2.4. Для рецензирования и экспертной оценки докладов и творческих
работ участников формируется экспертный совет Конференции.

Экспертный совет Конференции в своей деятельности
руководствуется настоящим Положением.

Состав экспертного совета Конференции утверждается приказом
Северо-Восточного управления министерства образования и науки
Самарской области (Приложение № 3 к настоящему приказу).

2.5. Для участия в конференции необходимо представить:

 6

2.5.1. Заявку на адрес ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский ресурсный
центр»: rcadm@samtel.ru (М.В. Абрамовой) в срок до 23.04.2012.

В заявке необходимо указать:
- ФИО участника конференции;
- наименование выбранной секции (в соответствии с п. 1.4.

настоящего Положения);
- тему доклада;
- образовательное учреждение (адрес, телефон, e-mail);
- контактные данные (домашний адрес, телефон, e-mail, мобильный

телефон);
- оборудование и программное обеспечение, необходимое для

презентации.
2.5.2. Тезисы докладов с изложением опыта работы по выбранной

теме по адресу, указанному в п. 2.5.1. настоящего Положения в срок до
23.04.2012. Тезисы докладов должны соответствовать следующим
требованиям: формат А4, межстрочный интервал 1,5, шрифт Times New
Roman, кегль 12, объем 3 листа.

2.6. Телефон для справок: (84656)21644.

 7

Приложение № 2
к приказу

СВУ МОиН СО
от 18.04.12 г. № 094-од

СОСТАВ

организационного комитета Конференции

1. Душаева Н.А. – и.о. директора ГБОУ СОШ с. Подбельск.

2. Волгина Л.А. – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУ СОШ с. Подбельск.

3. Сухорукова Т.В. – заместитель директора по ИКТ ГБОУ СОШ

с. Подбельск.

4. Абрамова М.В. – начальник отдела информационных

технологий ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский ресурсный центр».

5. Федорова Е.А. – методист отдела информационных технологий

ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский ресурсный центр».

6. Богданов И.Н. – техник ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский

ресурсный центр».

7. Гельгорн А.Н. – программист ГБОУ ДПО ЦПК

«Похвистневский ресурсный центр».

 8

Приложение № 3

к приказу
СВУ МОиН СО

от 18.04.12 г. № 094-од

СОСТАВ
экспертного совета Конференции

1. Серова Е.А. – начальник отдела развития образования Северо-

Восточного управления министерства образования и науки Самарской

области.

2. Петров О.В. – ведущий специалист отдела развития образования

Северо-Восточного управления министерства образования и науки

Самарской области.

3. Дуняшина Н.Б. – заместитель директора ГБОУ ДПО ЦПК

«Похвистневский ресурсный центр».

4. Абрамова М.В. – начальник отдела информационных

технологий ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский ресурсный центр».

5. Федорова Е.А. – методист отдела информационных технологий

ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский ресурсный центр».

6. Четыркина В. Е. – учитель ГБОУ СОШ с. Савруха.

7. Распанамарева Елена Ивановна – учитель информатики ГБОУ

СОШ гимназия № 1 города Похвистнево.

8. Фаткуллина Р.М. – учитель русского языка и литературы ГБОУ

СОШ с. Новое Мансуркино.

9. Садчикова Н.Ф. – учитель информатики ГБОУ СОШ с. Савруха.

10. Борзова Х.Н. – учитель русского языка и литературы ГБОУ

СОШ с. Камышла.

11. Буравова Н.Н. – учитель информатики ГБОУ СОШ № 2

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино.

12. Салеева С.Г. – учитель технологии ГБОУ СОШ с. Рысайкино.

 9

13. Тюгаева И.В. – учитель начальных классов ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево.

14. Гогокина И.Н. – учитель математики ГБОУ СОШ № 1 города

Похвистнево.

15. Макарова Л.В. – учитель русского языка и литературы ГБОУ

СОШ с. Черный Ключ.